
   

 

ACTA DE AUDIENCIA DE PREGUNTAS Y ACLARACIONES 
 

Proceso SIE-UA-013-2022 

 
“COMPRA DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO PARA LA BIBLIOTECA DE LA UNIVERSIDAD 

DE LAS ARTES” 
 
En la ciudad de Guayaquil, el 27 de junio de 2022, a las 10h00, dentro de la fecha y hora 

señaladas para el efecto, Lcdo. Julio Ontaneda Briones, en calidad de delegado técnico según 
Resolución No. R-UA-BIB-2022-001 del 22 de junio de 2022, da inicio a la etapa de audiencia de 
preguntas y aclaraciones, de acuerdo al cronograma del proceso de Subasta Inversa, SIE-UA-

013-2022 para la “COMPRA DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO PARA LA BIBLIOTECA DE LA 
UNIVERSIDAD DE LAS ARTES” se da lectura al Orden del Día.  
 

ORDEN DEL DIA  
 
1. Preguntas y Aclaraciones al proceso  

2. Clausura de la sesión  
 
Desarrollo de la sesión:  

 
1. PREGUNTAS Y ACLARACIONES AL PROCESO  
 

Pregunta 1 

Saludos cordiales el listado de títulos solicitados, existe algunos que se encuentran agotados,  
¿cómo se procedería a reemplazarlos? Gracias. 

Respuesta 

En el caso de que no exista uno o varios libros en el listado detallado, el contratista podrá 

sugerir al Administrador del contrato los reemplazos de estos con libros de contenidos o temas 
similares a los del objeto del contrato siempre que sean de beneficio para la institución tal como 
se indican en los Términos de Referencia. 

 

Pregunta 2  

Estimada Institución El listado contiene errores de forma, como por ejemplo los años de edición 

se puede corregir en la propuesta a entregar? Gracias. 
 
 

Respuesta 
 
Estimado oferente no habría ningún inconveniente en que se corrija en su propuesta los errores 

que indica. En el caso de el año de edición siempre que sea de una publicación más actualizada.    
 
 

 



   

 

Pregunta 3 
 
Srs. Universidad de las Artes, buenas tardes, existen títulos, que estando en la estantería de la 

editorial están agotados, y muchos no tienen tiempo de reposición, y estos son más del 5% que 
proponen para el cambio. sea que aumentan a un 25% la opción de cambios para así cumplir 
con sus requerimientos. 

 
Respuesta 
 

Estimado oferente en el caso de que exista más del 5% en títulos agostados o descatalogados 
se deberá presentar un documento de la editorial indicando que dicha publicación ya no se 
encuentra en catálogo o en stock.   

 
 
 

2. CLAUSURA DE LA SESIÓN  
 
Como delegado técnico, sin tener otro punto que tratar doy por concluida la sesión.  

Para constancia de lo actuado, siendo las 10h30 del 27 de junio de 2022, se suscribe el presente 
documento.  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Lcdo. Julio Ontaneda Briones 
DELEGADO TÉCNICO 
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